
č. 1/18 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 
dne 8. 1. 2018 

 
Přítomni:  Havlovic Ondřej, Zdeňková Petra, Mgr. Vojnarová Jindřiška, Jandus Miloš, 

Mezerová Monika, Šafler Petr, Bc. Šindelář Michal, Knap Pavel, Ing. Kunta 
Jaroslav, Škramovský Petr 

Omluveni:     Ing. Volencová Hana 
Ověřovatelé: Škramovský Petr, Šafler Petr 
Hosté:    

Program jednání: 
 

 
1. Kanalizace u Starého rybníka 
2. KPÚ Lipina 
3. Stavební parcely lokalita na Šibenici u hřiště ve Zbraslavicích 
4. Zhodnocení novoročního ohňostroje 
5. Žádost o finanční příspěvek – Cesta životem bez hranic 
6. Projednání záměru obce pronajmout ordinaci ve Zdravotním středisku ve Zbraslavicích 
7. Fond starosty – čerpání za rok 2017 a přidělení částky na rok 2018 
8. Žádost o koupi pozemku p. č. 2352 v k. ú. Zbraslavice 

Jednání: 
 

1. ZO Zbraslavice schvaluje program dnešního jednání, starosta obce doplňuje program o: 
• Rozpočtové opatření obce Zbraslavice č. 16 
• Zastupování na Valných hromadách VHS Kutná Hora 

Hlasování:  10      Přítomno: 10  Pro: 10 Proti:  0 Zdržel se: 0  
Usnesení č. 1/2018 
 

2. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání 
ze dne 18. 12. 2017. 

 
3. Starosta informoval o postupu oprav splaškové kanalizace u Starého rybníka.  
 
4. ZO Zbraslavice projednalo a schválilo plán společných zařízení v KÚ Lipina v rámci 

prováděné KPÚ Lipina.  
     Hlasování:  10  Přítomno: 10  Pro: 10 Proti: 0  Zdržel se: 0  
    Usnesení č. 2/2018    
 
5. Starosta informoval o projektu stavební parcely v lokalitě „na Šibenici“ ve Zbraslavicích. 

Náklady na inženýrské sítě (komunikace, chodníky, vodovod a kanalizace) jsou předběžně 
vyčísleny na více jak 7 000 000,-- Kč s DPH. K tomu by bylo třeba udělat ještě veřejné 
osvětlení a veřejný rozhlas. V tomto projektu by získala obec Zbraslavice 9 stavebních parcel 
a vlastníci pozemků 5 stavebních parcel.  ZO Zbraslavice se seznámilo s projektem a rozhodne 
na jednání dne 29. 01. 2018.    

 Hlasování:  10  Přítomno: 10  Pro: 10 Proti: 0  Zdržel se: 0   



    Usnesení č. 3/2018 
 
 
 
6. Starosta informoval o akci „Novoroční ohňostroj“, která se netradičně konala až 01. 01. 2018 

a velmi se vydařila. Na ohňostroj dorazilo cca 800 lidí ze Zbraslavic, ale i z okolních obcí. 
Zaměstnanci obce podávali návštěvníkům čaj, dospělým i s rumem. ZO Zbraslavice 
doporučuje uspořádat ohňostroj i v dalších letech až na Nový rok. 
 

7. ZO Zbraslavice projednalo žádost p. P. H. – Cesta životem bez bariér o finanční dar na nákup 
vysokozdvižné plošiny do centra denních služeb. ZO Zbraslavice po projednání souhlasí 
s poskytnutím finančního daru ve výši 5 000,-- Kč.   

    Hlasování:  10  Přítomno: 10  Pro: 10 Proti: 0  Zdržel se: 0   
    Usnesení č. 4/2018 
 
8. ZO Zbraslavice projednalo záměr obce Zbraslavice, v souladu se Zákonem o obcích č. 

128/2000 Sb., v platném znění, pronajmout nebytové prostory gynekologické ordinace ve 
Zdravotním středisku ve Zbraslavicích č. p. 329. ZO Zbraslavice rozhodlo pronajmout tyto 
prostory MUDr. Ivaně Janečkové, za stejných podmínek jako měl MUDr. Jiří Plaček. 

    Hlasování: 10  Přítomno: 10  Pro: 10 Proti: 0   Zdržel se: 0   
    Usnesení č. 5/2018 
 
9. ZO Zbraslavice projednalo a schválilo čerpání fondu starosty za rok 2017. Fond starosty byl 

pro rok 2017 schválen ve výši 25 000,-- Kč, utraceno bylo 23 409,-- Kč. ZO Zbraslavice 
schvaluje fond starosty obce Zbraslavice pro rok 2018 ve výši 25 000,-- Kč. Budou z něho 
podporovány akce MŠ, ZŠ, sportovní akce, kulturní akce a akce důchodců. 

    Hlasování:  10  Přítomno: 10  Pro: 10 Proti: 0  Zdržel se: 0 
    Usnesení č. 6/2018 
 

10. ZO Zbraslavice projednalo žádost Ing. T. R., o koupi obecního pozemku p. č. 2352 o výměře 
206 m2 v k. ú. Zbraslavice. Jedná se o chatařskou lokalitu u Starého rybníka „ na Pláži“ ve 
Zbraslavicích. Tento pozemek měla zájem koupit v roce 2014 p. Mgr. L. R. ZO Zbraslavice po 
seznámení se stanoviskem SÚ Zbraslavice s prodejem nesouhlasí. 

      Hlasování:  10     Přítomno: 10    Pro prodej: 0    Proti prodeji: 10            Zdržel se: 0 
Usnesení č. 7/2018 

 
11. ZO Zbraslavice schvaluje 16. Rozpočtové opatření obce Zbraslavice na rok 2017. 
    Hlasování: 10             Přítomno: 10    Pro: 10    Proti: 0          Zdržel se: 0   
    Usnesení č. 8/2018 
 

12. ZO Zbraslavice pověřuje starostu obce Zbraslavice Ondřeje Havlovice, zastupováním na 
Valných hromadách Vodohospodářská společnost Vrchlice  - Maleč, a.s. se sídlem v Kutné 
Hoře, Ku Ptáku 387, pro rok 2018.  

   Hlasování: 10             Přítomno: 10    Pro: 10    Proti: 0          Zdržel se: 0   
   Usnesení č. 9/2018 
 

13. Příští zasedání se bude konat 29. 01. 2018 od 17.00 hodin v kanceláři starosty Obce 
Zbraslavice. 
 
 



Ověřovatelé: Šafler Petr     …………………………. 
   Škramovský Petr 
         …………………………. 
 
starosta Obce Zbraslavice:  Havlovic Ondřej  ………………………… 
 
zapsala:  Lenka Hanousková       ………………………… 
 
 
 
 
  
 
 


